[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

_____________________________________________________________________________
«30» августа 2013 г.

№1642
	О взаимодействии
общеобразовательных учреждений с Областным Центром по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями

В целях повышения эффективности мероприятий, направленных на профилактику ВИЧ-инфекции среди школьников, пропаганду здорового образа жизни и профилактику наркотизма в детско-подростковой среде приказываю:

1. Организовать совместную информационно-профилактическую работу совместно с Областным Центром по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями на базе общеобразовательных учреждений города.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений утвердить совместный план работы общеобразовательного учреждения и Областного Центра по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями до 05.09.2013г.
3. [image: image2.jpg]

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела МКУ НМИЦ Иванищенко З.И.

Начальник управления образования

       А. Мухартов
Р.А. Апетян

32-20-92
	УТВЕРЖДАЮ

Директор ОУ № _____

_______________ Ф.И.О.

	УТВЕРЖДАЮ

Главный врач Областного Центра

по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями

_______________Ю.С. Бончук

Примерный план совместной работы
План совместной работы на 2013-2014 год

ОУ № ____ и Областного Центра

по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями

	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение семинаров «Проблемы ВИЧ-инфекции на современном этапе и пути их решения» для педагогического коллектива
	По запросу
	Областной Центр

по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями

администрация ОУ

	2.
	Проведение тематических выступлений на заседаниях педагогических советов
	По запросу
	Областной Центр

по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями

администрация ОУ

	3.
	Предоставление методических материалов, памяток, календарей,

плакатов по профилактике ВИЧ-инфекции
	По запросу
	Областной Центр

по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями,
социальный педагог ОУ

	4.
	Проведение тематических выступлений врачей-эпидемиологов на родительских собраниях
	По запросу
	Областной Центр

по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями,
психолог, социальный педагог ОУ

	5.
	Проведение тематических выступлений врачей-эпидемиологов на классных часах среди учащихся 10-11 классов общеобразовательных учреждений
	По запросу
	Областной Центр

по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями,
психолог, социальный педагог ОУ

	6.
	Проведение групповых занятий по профилактике ВИЧ-инфекции с несовершеннолетними «группы социального риска»
	По запросу
	Областной Центр

по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями,
психолог, социальный педагог ОУ